ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от
г. Ярославль

Об организации участия команды Ярославской
области в Отборочных соревнованиях для участия
в Финале VIII Национального чемпионата
«Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
в дистанционно-очном формате

На основании приказа Союза «Агентство развития профессиональных
сообществ и рабочих кадров «Молодые профессионалы» (Ворлдскиллс Россия)
от 30.04.2020 № 30.04.2020-1, в связи с изменением формата Отборочных
соревнований для участия в Финале VIII Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia) в 2020 году на дистанционно-очный
формат проведения (далее по тексту -  Отборочные соревнования в
дистанционно-очном формате) из-за угрозы распространения на территории
Российской Федерации новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и
введением соответствующих ограничительных мер на проведение массовых
мероприятий в Российской Федерации

1. Организовать конкурсные площадки и обеспечить участие команды
Ярославской области с 01 августа по 20 августа 2020 года в Отборочных
соревнованиях в дистанционно-очном формате следующим профессиональным
образовательным организациям:

- (Г'ПОАУ ЯО Ярославский педагогический колледж (Лавров М.Г.),
-ГПОАУ ЯО Любимский аграрно-политехнический колледж

(Дмитриев А.В.),
- ГПОУ ЯО Даниловский политехнический колледж (Богомолов Н.А.),

Северный учебный центр профессиональных квалификаций (по согласованию),
-ГПОУ ЯО Угличский индустриально-педагогический колледж

(Смирнова Т.М.),
- ГПОУ ЯО «Ярославский автомеханический колледж» (Трошин А.Н.),
- ГПОУ ЯО Ярославский градостроительный колледж (Зуева М.Л.),
- ГПОАУ ЯО Ярославский колледж сервиса и дизайна (Кидалинская М.И.),

Государственное профессиональное образовательна

ПРИКАЗЫВАЮ:

автономное учреждение Ярославской области

Я рославскиупедагогический колледжЖ

2

- ГПОУ ЯО Ярославский колледж управления и профессиональных
технологий (Цветаева М.В.),

- ГПОАУ ЯО «Ярославский промышленно-экономический колледж им.
Н.П. Пастухова» (Лобов В. Ю.),

- ГПОУ ЯО Ярославский техникум радиоэлектроники и телекоммуникаций
(Яшпатрова Е.В.),

- ГПОУ ЯО Ярославский торгово-экономический колледж
(Костерина Н.В.),

- ГПОУ ЯО Ярославский электровозоремонтный техникум (Корнев А.А.).
2. Утвердить Регламент Отборочных соревнований команды Ярославской

области для участия в Финале VIII Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSki 1 Is Russia) в дистанционно-очном формате
(прилагается).

3. Утвердить состав Дирекции чемпионата по подготовке и проведению
Отборочных соревнований для участия в Финале VIII Национального
чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в дистанционно
очном формате команды Ярославской области (прилагается).

4. Утвердить состав команды Ярославской области от профессиональных
образовательных организаций для участия в Отборочных соревнованиях в
дистанционно-очном формате (прилагается).

5. Профессиональным образовательным организациям указанным в п.1,
являющимся организаторами конкурсных площадок (прилагается):

- обеспечить материально-техническое оснащение рабочих мест по
компетенциям, необходимое для организации участия команды Ярославской
области в Отборочных соревнованиях в дистанционно-очном формате
(прилагается).

- организовать работу по организационно-техническому сопровождению
участников в Отборочных соревнованиях в дистанционно-очном формате
(система eSim).

- провести целевой инструктаж по охране здоровья и жизни с
участниками Отборочных соревнований в дистанционно-очном формате.

организовать сопровождение несовершеннолетних участников
Отборочных соревнований в дистанционно-очном формате.

6. Отделу развития профессионального образования департамента
образования (Абдрашитова Г.В.) обеспечить общую координацию работ по
организации участия команды Ярославской области в Отборочных
соревнованиях в дистанционно-очном формате.

7. ГПОАУ ЯО Ярославскому педагогическому колледжу (Лавров М.Е.) -
Региональному координационному центру движения «WorldSkills Russia» в
Ярославской области организовать работу гусЦучастию команды Ярославской
области в ОтI

8 Кош ш пъ
заместитфЙ/директора

х I Для ,
ДОКУМЕНТОВ ДиректорМёпартамеЛта

ньт^юревнованиях в дис/аиционно-очном формате.
щолнением

гамента
настоящего

сова А.Н.
приказа возложить па

И.В. Лобода
4м